
  

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“LINA MANDELLI” – USMATE VELATE (MB)  
Via B. Luini 2 - 20865 Usmate Velate (MB)  

 Tel. +39 039672100/ 039671723 Fax +39 0396076032  
Sito: www.icmandelli.gov.it.it - e-mail MIIC8CL003@istruzione.it – MIIC8CL003@pec.istruzione.it C.F. 

87008080159 - Codice Mininisteriale: MIIC8CL003  
  

  

 Agli Atti  

 Al Sito Web Albo Pretorio 

  

CIG: ZCD2666FF8 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

dell’Istituto Comprensivo “Lina Mandelli” di Usmate Velate (MB)  

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, 

n. 827 e ss.mm. ii.;  

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59;  

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa";  

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  

VISTO  l’art. 32 comma 2 del D.Lgs 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 

procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei 

servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture”;  

VISTO  il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207);  

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" e succ.  
modifiche intervenute;  

CONSTATATA  l’assenza all’interno delle CONVENZIONI CONSIP di cui all’art.26, comma 1, della legge 

488/1999, aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura, 

nella formula chiavi in mano comprensiva di tutte le attrezzature;  

RILEVATA  l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione dei 

servizi/forniture di cui all’art. 58 del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50;  

VISTE  le linee guida dell’AdG, in particolare il secondo punto del Box 3 pag. 10 - Quando è possibile 

acquistare al di fuori di Consip;  

VISTO e RICHIAMATO  quanto sopra menzionato, che costituisce parte integrante del presente decreto,  

  

si procede con indizione di gara extra Consip  

MIIC8CL003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003047 - 19/12/2018 - C14b - Fornitori, acquist - I



  

  

  

  

DECRETA  

Art. 1 - Oggetto  

Si decreta l’avvio delle procedure di gara interamente gestite con sistemi telematici nel rispetto delle disposizioni di cui 
all’art. 58, del D.Lgs 50/2016 “Procedure svolte attraverso piattaforme telematiche di negoziazione” per l’affidamento 

di fornitura di n. 150 risme carta copy luce 75 g/m2 Fabriano.  
Gli operatori economici da invitare alla procedura saranno individuati tra coloro che sul portale MEPA propongono il 
prodotto con offerte similari attorno alle 500 €. Saranno consultati 5 operatori economici risultati idonei alla 
realizzazione alla acquisizione della fornitura nel rispetto del principio di rotazione e in modo da assicurare l'effettiva 
possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese (Art. 36 comma 1 “Contratti sotto soglia”).  
Art. 2 - Criterio di aggiudicazione  

Il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso ai sensi dell’art. 95 del D.lgs 50 del 18/04/2016.  

Art. 3- Importo  

L’importo a base di gara per la realizzazione della fornitura e messa in opera di cui all’art. 1 è di € 450,00 
(quattrocentocinquanta), esclusa IVA.  
Qualora nel corso dell'esecuzione del contratto, occorra un aumento delle prestazioni di cui trattasi entro i limiti del 

quinto del corrispettivo aggiudicato, l’esecutore del contratto espressamente accetta di adeguare la fornitura/servizio 

oggetto del presente contratto, ai sensi di quanto previsto dall'art. 311 del D.P.R. 207/10.  

Art. 4 - Tempi di esecuzione  

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro il 18/1/2019.  

Art. 5 - Responsabile del Procedimento  

Ai sensi dell’art. 31 commi 1 e 2 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile del 
Procedimento il Prof. Daniele Fumagalli, Dirigente scolastico presso l’Istituto Comprensivo in intestazione.  
  
  
  

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  Prof. Daniele Fumagalli  

  (documento firmato digitalmente)  
  

  

  

  

Firmato digitalmente da DANIELE FUMAGALLI


		2018-12-19T10:38:48+0100
	Fumagalli Daniele




